
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

02091-5 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. 08.343.492/0001-20

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

Legislação Societária

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

Reapresentação por Exigência CVM Nº CVM603/009

O  REGISTRO  NA  CVM  NÃO  IMPLICA  QUALQUER   APRECIAÇÃO  SOBRE  A   COMPANHIA ,  SENDO   OS   SEUS
ADMINISTRADORES RESPONSÁVEIS PELA VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES PRESTADAS.

31300023907

4 - NIRE

Data-Base - 31/03/2010

Délio Rocha Leite

Deloitte Touche Tohmatsu Auditores Independentes 00385-9

094.062.268-80

01.03 - DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES (Endereço para Correspondência com a Companhia)

MONICA FREITAS GUIMARÃES SIMÃO

AV. RAJA GABAGLIA, 2720 / 3o. ANDAR

30350-540 BELO HORIZONTE MG

ESTORIL

  31 3348-7295     -        -    

  31 3348-7155     -        -    

01.04 - REFERÊNCIA / AUDITOR

EXERCÍCIO SOCIAL EM CURSO

01/01/2010

1 - NOME

2 - ENDEREÇO COMPLETO 3 - BAIRRO OU DISTRITO

4 - CEP 5 - MUNICÍPIO

7 - DDD 8 - TELEFONE 9 - TELEFONE 10 - TELEFONE 11 - TELEX

12 - DDD 13 - FAX 14 - FAX 15 - FAX

01.02 - SEDE

AV. RAJA GABAGLIA, 2720 / 3o. ANDAR ESTORIL

30350-540 BELO HORIZONTE

  31 3348-7133 3348-7131 3348-7140

    -        -    3348-7155  31

MG

monica@mrv.com.br

1 - ENDEREÇO COMPLETO

3 - CEP 4 - MUNICÍPIO 5 - UF

6 - DDD 7 - TELEFONE 8 - TELEFONE 9 - TELEFONE 10 - TELEX

11 - DDD 12 - FAX 13 - FAX 14 - FAX

15 - E-MAIL

6 - UF

monica@mrv.com.br

16 - E-MAIL

2 - BAIRRO OU DISTRITO

1 - INÍCIO 2 - TÉRMINO

TRIMESTRE ATUAL

3 - NÚMERO 4 - INÍCIO 5 - TÉRMINO

TRIMESTRE ANTERIOR

6 - NÚMERO 7 - INÍCIO 8 - TÉRMINO

31/12/2010 01/01/2010 31/03/2010 01/01/2009 31/12/20091 4
9 - NOME/RAZÃO SOCIAL DO AUDITOR

11 - NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO

10 - CÓDIGO CVM

12 - CPF DO RESP. TÉCNICO
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02091-5 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. 08.343.492/0001-20

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

11.01 - DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO CONSOLIDADO DE 01/01/2010 a 31/03/2010 (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - RESERVAS DE
REAVALIAÇÃO

4 - RESERVAS DE
CAPITAL

6 - RESERVAS DE
LUCRO

7 - LUCROS/ PREJUÍZOS
ACUMULADOS

3 - CAPITAL SOCIAL 9 - TOTAL PATRIMÔNIO
LÍQUIDO

Reapresentação por Exigência CVM Nº CVM603/009

Data-Base - 31/03/2010

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

8 - AJUSTES DE
AVALIAÇÃO
PATRIMONIAL

5.01 Saldo Inicial 01.917.434 11.775 463.711 6.750 2.399.6700

5.02 Ajustes de Exercícios Anteriores 00 0 0 0 00

5.03 Saldo Ajustado 01.917.434 11.775 463.711 6.750 2.399.6700

5.04 Lucro / Prejuízo do Período 00 0 0 115.872 115.8720

5.05 Destinações 00 0 0 0 00

5.05.01 Dividendos 00 0 0 0 00

5.05.02 Juros sobre Capital Próprio 00 0 0 0 00

5.05.03 Outras Destinações 00 0 0 0 00

5.06 Realização de Reservas de Lucros 00 0 0 0 00

5.07 Ajustes de Avaliação Patrimonial 00 0 0 0 00

5.07.01 Ajustes de Títulos e Valores Mobiliários 00 0 0 0 00

5.07.02 Ajustes Acumulados de Conversão 00 0 0 0 00

5.07.03 Ajustes de Combinação de Negócios 00 0 0 0 00

5.08 Aumento/Redução do Capital Social 0163 0 0 0 1630

5.08.01 Aumento de Capital em 19/03/2010 0173 0 0 0 1730

5.08.02 Capital a Realizar 0(10) 0 0 0 (10)0

5.09 Constituição/Realização Reservas Capital 00 871 0 0 8710

5.09.01 Reservas de Opções de Ações 00 871 0 0 8710

5.10 Ações em Tesouraria 00 0 0 0 00

5.11 Outras Transações de Capital 00 0 0 0 00

5.12 Outros 00 0 0 0 00

5.13 Saldo Final 01.917.597 12.646 463.711 122.622 2.516.5760
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CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

02091-5 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. 08.343.492/0001-20

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

Legislação Societária

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Reapresentação por Exigência CVM Nº CVM603/009

Data-Base - 31/03/2010

Sem Ressalva

31/03/200931/12/200931/03/2010

01.06 - CARACTERÍSTICAS DA EMPRESA

01.07 - SOCIEDADES NÃO INCLUÍDAS NAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS CONSOLIDADAS

1 - ITEM 2 - CNPJ 3 - DENOMINAÇÃO SOCIAL

Total

6 - TIPO DE CONSOLIDADO

Empresa Comercial, Industrial e Outras

1 - TIPO DE EMPRESA

Operacional

2 - TIPO DE SITUAÇÃO

Privada Nacional

3 - NATUREZA DO CONTROLE ACIONÁRIO

5 - ATIVIDADE PRINCIPAL

Número de Ações

(Mil)

1 - TRIMESTRE ATUAL 2 - TRIMESTRE ANTERIOR

          1 - Ordinárias

          2 - Preferenciais

          3 - Total

Em Tesouraria

          4 - Ordinárias

          5 - Preferenciais

          6 - Total

Do Capital Integralizado

481.400

0

481.400

01.05 - COMPOSIÇÃO DO CAPITAL SOCIAL

481.421

0

481.421

0

0
0

0

0

0

1110 - Construção Civil, Mat. Constr. e Decoração

4 - CÓDIGO ATIVIDADE

3 - IGUAL TRIMESTRE EX. ANTERIOR

135.993

0

135.993

57

0

57

7 - TIPO DO RELATÓRIO DOS AUDITORES

Administração de bens próprios, incorporação, construção e comercialização de imóveis próprios ou de terceiros, prestação de
serviços de engenharia.

01.08 - PROVENTOS EM DINHEIRO DELIBERADOS E/OU PAGOS DURANTE E  APÓS O TRIMESTRE

1 - ITEM 2 - EVENTO 4 - PROVENTO 5 - INÍCIO PGTO. 6 - ESPÉCIE E
CLASSE DE
AÇÃO

7 - VALOR DO PROVENTO P/ AÇÃO3 - APROVAÇÃO

01 AGO 30/04/2010 Dividendo 15/06/2010 ON 0,1713791130
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7 - QUANTIDADE DE  AÇÕES EMITIDAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

Reapresentação por Exigência CVM Nº CVM603/009

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

1 - CÓDIGO CVM

02091-5

01.09 - CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO E ALTERAÇÕES NO EXERCÍCIO SOCIAL EM CURSO

1- ITEM 2 - DATA  DA

ALTERAÇÃO

3 - VALOR DO CAPITAL SOCIAL

(Reais Mil)

4 - VALOR DA ALTERAÇÃO

(Reais Mil)

5 - ORIGEM DA ALTERAÇÃO

MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A.

2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL

(Mil)

8 - PREÇO DA AÇÃO NA 
EMISSÃO

(Reais)

08.343.492/0001-20

3 - CNPJ

Legislação SocietáriaData-Base - 31/03/2010

19/03/201001 1.917.434 169 Opções de ações exercidas 17 10,0000000000

19/03/201002 1.917.603 4 Opções de ações exercidas 4 1,0040000000

01.10 - DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES

1 - DATA 2 - ASSINATURA

10/05/2011
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02091-5 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. 08.343.492/0001-20

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.01 - BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 31/12/20093 - 31/03/2010

Reapresentação por Exigência CVM Nº CVM603/009

Data-Base - 31/03/2010

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

1 Ativo Total 4.570.968 3.706.471

1.01 Ativo Circulante 2.400.027 1.796.724

1.01.01 Disponibilidades 1.023.704 561.930

1.01.01.01 Caixa e Bancos 135.444 96.586

1.01.01.02 Aplicações Financeiras 888.260 465.344

1.01.02 Créditos 826.201 651.978

1.01.02.01 Clientes 805.335 651.399

1.01.02.01.01 Clientes por Incorporação de Imóveis 804.877 651.153

1.01.02.01.02 Clientes por Prestação de Serviços 458 246

1.01.02.02 Créditos Diversos 20.866 579

1.01.02.02.01 Titulos e Valores Mobiliários 20.866 579

1.01.03 Estoques 499.685 534.535

1.01.03.01 Imóveis em Construção 192.501 167.904

1.01.03.02 Imóveis Construídos 13.094 13.175

1.01.03.03 Estoques de Terrenos 274.685 336.480

1.01.03.04 Adiantamentos a Fornecedores 18.660 16.832

1.01.03.05 Estoques de Materiais 745 144

1.01.04 Outros 50.437 48.281

1.01.04.01 Impostos a Recuperar 23.022 20.859

1.01.04.02 Aplicações Vinculadas a Poupança 10.483 9.720

1.01.04.03 Outros Ativos 16.932 17.702

1.02 Ativo Não Circulante 2.170.941 1.909.747

1.02.01 Ativo Realizável a Longo Prazo 1.026.288 852.115

1.02.01.01 Créditos Diversos 946.075 743.689

1.02.01.01.01 Clientes por Incorporação de Imóveis 377.666 353.666

1.02.01.01.02 Estoques de Terrenos 568.409 390.023

1.02.01.02 Créditos com Pessoas Ligadas 61.272 92.103

1.02.01.02.01 Com Coligadas e Equiparadas 0 0

1.02.01.02.02 Com Controladas 11.179 42.847

1.02.01.02.03 Com Outras Pessoas Ligadas 50.093 49.256

1.02.01.03 Outros 18.941 16.323

1.02.01.03.01 Despesas comerciais a apropriar 12.927 12.588

1.02.01.03.02 Impostos Diferidos ativos 492 730

1.02.01.03.03 Depósitos judicias e Outros 4.167 1.226

1.02.01.03.04 Aportes a receber 1.355 1.779

1.02.02 Ativo Permanente 1.144.653 1.057.632

1.02.02.01 Investimentos 1.108.940 1.022.342

1.02.02.01.01 Participações Coligadas/Equiparadas 0 0

1.02.02.01.02 Participações Coligadas/Equiparadas-Ágio 0 0

1.02.02.01.03 Participações em Controladas 1.108.940 1.022.342

1.02.02.01.04 Participações em Controladas - Ágio 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02091-5 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. 08.343.492/0001-20

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.01 - BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 -31/12/20093 -31/03/2010

Reapresentação por Exigência CVM Nº CVM603/009

Data-Base - 31/03/2010

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

1.02.02.01.05 Outros Investimentos 0 0

1.02.02.02 Imobilizado 17.501 17.446

1.02.02.03 Intangível 18.212 17.844

1.02.02.03.01 Ágio na Aquisição de Investimentos 0 0

1.02.02.03.02 Outros Intangíveis 18.212 17.844

1.02.02.04 Diferido 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02091-5 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. 08.343.492/0001-20

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 31/12/20093 - 31/03/2010

Reapresentação por Exigência CVM Nº CVM603/009

Data-Base - 31/03/2010

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2 Passivo Total 4.570.968 3.706.471

2.01 Passivo Circulante 934.169 711.126

2.01.01 Empréstimos e Financiamentos 102.359 92.583

2.01.02 Debêntures 91.584 62.032

2.01.03 Fornecedores 63.395 64.925

2.01.04 Impostos, Taxas e Contribuições 12.871 6.013

2.01.05 Dividendos a Pagar 82.513 82.513

2.01.06 Provisões 1.696 1.489

2.01.06.01 Provisão para Manutenção de Imóveis 1.696 1.489

2.01.07 Dívidas com Pessoas Ligadas 0 0

2.01.08 Outros 579.751 401.571

2.01.08.01 Salários, Encargos Sociais e Benefícios 34.042 26.246

2.01.08.02 Contas a Pagar por Aquisição de Terrenos 144.370 100.617

2.01.08.03 Adiantamentos de Clientes 400.170 273.822

2.01.08.04 Impostos Diferidos Passivos 0 0

2.01.08.05 Outras Contas a Pagar 1.169 886

2.02 Passivo Não Circulante 1.120.223 595.675

2.02.01 Passivo Exigível a Longo Prazo 1.120.223 595.675

2.02.01.01 Empréstimos e Financiamentos 66.351 59.472

2.02.01.02 Debêntures 840.125 339.932

2.02.01.03 Provisões 20.438 17.510

2.02.01.03.01 Provisão para Manutenção de Imóveis 15.134 11.890

2.02.01.03.02 Provisão para Riscos Cíveis, Trab, Trib. 5.304 5.620

2.02.01.04 Dívidas com Pessoas Ligadas 0 0

2.02.01.05 Adiantamento para Futuro Aumento Capital 0 0

2.02.01.06 Outros 193.309 178.761

2.02.01.06.01 Contas a Pagar por Aquisição de Terrenos 42.936 49.014

2.02.01.06.02 Adiantamentos de Clientes 24.898 18.415

2.02.01.06.03 Impostos Diferidos Passivos 125.475 111.169

2.02.01.06.04 Deságio na Aquisição de Investimentos 0 0

2.02.01.06.05 Outros Valores a Pagar 0 163

2.03 Resultados de Exercícios Futuros 0 0

2.05 Patrimônio Líquido 2.516.576 2.399.670

2.05.01 Capital Social Realizado 1.917.597 1.917.434

2.05.01.01 Capital Social 1.917.607 1.917.434

2.05.01.02 Capital a Realizar (10) 0

2.05.02 Reservas de Capital 12.646 11.775

2.05.02.01 Gasto com Emissão de Ações (25.635) (25.635)

2.05.02.02 Reserva Especial de Ágio 18.554 18.554

2.05.02.03 Opções Outorgadas Reconhecidas 19.727 18.856

2.05.03 Reservas de Reavaliação 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02091-5 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. 08.343.492/0001-20

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 -31/12/20093 -31/03/2010

Reapresentação por Exigência CVM Nº CVM603/009

Data-Base - 31/03/2010

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2.05.03.01 Ativos Próprios 0 0

2.05.03.02 Controladas/Coligadas e Equiparadas 0 0

2.05.04 Reservas de Lucro 463.711 463.711

2.05.04.01 Legal 31.709 31.709

2.05.04.02 Estatutária 0 0

2.05.04.03 Para Contingências 0 0

2.05.04.04 De Lucros a Realizar 0 0

2.05.04.05 Retenção de Lucros 432.002 432.002

2.05.04.06 Especial p/ Dividendos Não Distribuídos 0 0

2.05.04.07 Outras Reservas de Lucro 0 0

2.05.05 Ajustes de Avaliação Patrimonial 0 0

2.05.05.01 Ajustes de Títulos e Valores Mobiliários 0 0

2.05.05.02 Ajustes Acumulados de Conversão 0 0

2.05.05.03 Ajustes de Combinação de Negócios 0 0

2.05.06 Lucros/Prejuízos Acumulados 122.622 6.750

2.05.07 Adiantamento para Futuro Aumento Capital 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02091-5 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. 08.343.492/0001-20

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

03.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/01/2009 a 31/03/20094 - 01/01/2010 a 31/03/20103 - 01/01/2010 a 31/03/2010

Reapresentação por Exigência CVM Nº CVM603/009

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2009 a 31/03/2009

Data-Base - 31/03/2010

3.01 Receita Bruta de Vendas e/ou Serviços 137.605334.229 334.229 137.605

3.01.01 Receita de Incorporação Imobiliária 137.605334.229 334.229 137.605

3.01.02 Receita de Alugueis e Serviços 00 0 0

3.02 Deduções da Receita Bruta (12.619)(18.671) (18.671) (12.619)

3.02.01 Impostos incidentes sobre vendas (12.619)(18.671) (18.671) (12.619)

3.03 Receita Líquida de Vendas e/ou Serviços 124.986315.558 315.558 124.986

3.04 Custo de Bens e/ou Serviços Vendidos (86.393)(210.777) (210.777) (86.393)

3.05 Resultado Bruto 38.593104.781 104.781 38.593

3.06 Despesas/Receitas Operacionais 10.12423.641 23.641 10.124

3.06.01 Com Vendas (15.656)(22.309) (22.309) (15.656)

3.06.02 Gerais e Administrativas (20.439)(28.456) (28.456) (20.439)

3.06.02.01 Gerais e Administrativas (19.636)(27.400) (27.400) (19.636)

3.06.02.02 Honorários da Administração (803)(1.056) (1.056) (803)

3.06.03 Financeiras 6.03712.755 12.755 6.037

3.06.03.01 Receitas Financeiras 7.87116.091 16.091 7.871

3.06.03.01.01 Receitas Financeiras 4.93114.874 14.874 4.931

3.06.03.01.02 Resultado Financ.Clientes Incorp.Imóveis 2.9401.217 1.217 2.940

3.06.03.02 Despesas Financeiras (1.834)(3.336) (3.336) (1.834)

3.06.04 Outras Receitas Operacionais 1.8071.192 1.192 1.807

3.06.05 Outras Despesas Operacionais (600)(944) (944) (600)

3.06.06 Resultado da Equivalência Patrimonial 38.97561.403 61.403 38.975

3.07 Resultado Operacional 48.717128.422 128.422 48.717

3.08 Resultado Não Operacional 00 0 0

3.08.01 Receitas 00 0 0

3.08.02 Despesas 00 0 0

3.09 Resultado Antes Tributação/Participações 48.717128.422 128.422 48.717

3.10 Provisão para IR e Contribuição Social 0(1.728) (1.728) 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02091-5 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. 08.343.492/0001-20

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

03.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/01/2009 a 31/03/20094 - 01/01/2010 a 31/03/20103 - 01/01/2010 a 31/03/2010

Reapresentação por Exigência CVM Nº CVM603/009

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2009 a 31/03/2009

Data-Base - 31/03/2010

3.11 IR Diferido 304(10.822) (10.822) 304

3.12 Participações/Contribuições Estatutárias 00 0 0

3.12.01 Participações 00 0 0

3.12.01.01 Participações dos Administradores 00 0 0

3.12.02 Contribuições 00 0 0

3.13 Reversão dos Juros sobre Capital Próprio 00 0 0

3.15 Lucro/Prejuízo do Período 49.021115.872 115.872 49.021

PREJUÍZO POR AÇÃO  (Reais)

LUCRO POR AÇÃO  (Reais)

NÚMERO AÇÕES, EX-TESOURARIA (Mil)

0,24069 0,24069 0,36062

481.421 481.421 135.936 135.936

0,36062
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02091-5 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. 08.343.492/0001-20

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

04.01 - DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA - METODO INDIRETO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 01/01/2010 a 31/03/20103 - 01/01/2010 a 31/03/2010

Reapresentação por Exigência CVM Nº CVM603/009

Data-Base - 31/03/2010

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

5 - 01/01/2009 a 31/03/2009 6 - 01/01/2009 a 31/03/2009

4.01 Caixa Líquido Atividades Operacionais (64.318) (64.318) (31.240) (31.240)

4.01.01 Caixa Gerado nas Operações 69.595 69.595 16.619 16.619

4.01.01.01 Lucro Líquido do Período 115.872 115.872 49.021 49.021

4.01.01.02 Depreciação e Amortização 2.407 2.407 2.404 2.404

4.01.01.03 Opções Outorgadas Reconhecidas 871 871 1.124 1.124

4.01.01.04 Resultado na Venda de Ativo Imobilizado 570 570 (22) (22)

4.01.01.05 Rendimentos Financeiros Líquidos (6.064) (6.064) (3.124) (3.124)

4.01.01.06 Resultado em Participação Societária (61.403) (61.403) (38.975) (38.975)

4.01.01.07 Provisão para Manutenção de Imóveis 3.375 3.375 803 803

4.01.01.08 Provisão para Riscos Cíveis, Trab, Trib. (577) (577) 216 216

4.01.01.09 Impostos Diferidos IRRJ e CSLL Líquidos 10.822 10.822 (304) (304)

4.01.01.10 PIS e Cofins Diferidos 3.722 3.722 5.476 5.476

4.01.02 Variações nos Ativos e Passivos (133.913) (133.913) (47.859) (47.859)

4.01.02.01 Aumento Clientes Incorporação de Imóveis (176.568) (176.568) (64.614) (64.614)

4.01.02.02 (Aumento)redução Imóveis a Comercializar (89.338) (89.338) 5.265 5.265

4.01.02.03 Aumento de Outros Ativos (5.233) (5.233) (2.255) (2.255)

4.01.02.04 Redução de Fornecedores (1.530) (1.530) (306) (306)

4.01.02.05 Aumento(red) Salários, Enc. e Benefícios 7.796 7.796 (214) (214)

4.01.02.06 Aumento(redução) Impostos, taxas e contr 7.501 7.501 1.434 1.434

4.01.02.07 Aumento Adiantamentos de Clientes 132.831 132.831 18.396 18.396

4.01.02.08 Aumento (redução) de Outros Passivos 120 120 (223) (223)

4.01.02.09 Juros Pagos no Período (7.352) (7.352) (2.449) (2.449)

4.01.02.10 IR e CSLL Pagos no Período (643) (643) (13) (13)

4.01.02.11 Realização da Provisão de Imóveis (1.497) (1.497) (2.880) (2.880)

4.01.03 Outros 0 0 0 0

4.02 Caixa Líquido Atividades de Investimento (15.574) (15.574) 104 104

4.02.01 (Aumento) redução Títulos V. Mobiliários (20.181) (20.181) 178 178
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02091-5 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. 08.343.492/0001-20

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

04.01 - DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA - METODO INDIRETO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 -01/01/2010 a 31/03/20103 -01/01/2010 a 31/03/2010

Reapresentação por Exigência CVM Nº CVM603/009

Data-Base - 31/03/2010

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

5 - 01/01/2009 a 31/03/200901/01/2009 a 31/03/20096 - 01/01/2009 a 31/03/200901/01/2009 a 31/03/2009

4.02.03 Redução (Adição) em Investimentos (25.203) (25.203) 2.996 2.996

4.02.04 Aquisição Ativo Imobilizado e Intangível (3.708) (3.708) (6.190) (6.190)

4.02.05 Recebimento Venda de Ativo Imobilizado 315 315 32 32

4.02.06 Adiantamentos a Partes Relacionadas (13.512) (13.512) (14.776) (14.776)

4.02.07 Recebimento de Partes Relacionadas 46.715 46.715 17.864 17.864

4.03 Caixa Líquido Atividades Financiamento 541.666 541.666 101.554 101.554

4.03.01 Recebimentos Líquidos pela Emissão Ações 173 173 0 0

4.03.02 Ações em Tesouraria 0 0 1.336 1.336

4.03.03 Valores Recebidos de Empréstimos 46.688 46.688 117.803 117.803

4.03.04 Amortização de Emprést, Financ, Debent. (23.365) (23.365) (17.585) (17.585)

4.03.05 Recebimento por Debêntures 518.170 518.170 0 0

4.04 Variação Cambial s/ Caixa e Equivalentes 0 0 0 0

4.05 Aumento(Redução) de Caixa e Equivalentes 461.774 461.774 70.418 70.418

4.05.01 Saldo Inicial de Caixa e Equivalentes 561.930 561.930 102.285 102.285

4.05.02 Saldo Final de Caixa e Equivalentes 1.023.704 1.023.704 172.703 172.703
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02091-5 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. 08.343.492/0001-20

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

05.01 - DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO DE 01/01/2010 a 31/03/2010 (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - RESERVAS DE
REAVALIAÇÃO

4 - RESERVAS DE
CAPITAL

6 - RESERVAS DE
LUCRO

7 - LUCROS/ PREJUÍZOS
ACUMULADOS

3 - CAPITAL SOCIAL 9 - TOTAL PATRIMÔNIO
LÍQUIDO

Reapresentação por Exigência CVM Nº CVM603/009

Data-Base - 31/03/2010

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

8 - AJUSTES DE
AVALIAÇÃO
PATRIMONIAL

5.01 Saldo Inicial 01.917.434 11.775 463.711 6.750 2.399.6700

5.02 Ajustes de Exercícios Anteriores 00 0 0 0 00

5.03 Saldo Ajustado 01.917.434 11.775 463.711 6.750 2.399.6700

5.04 Lucro / Prejuízo do Período 00 0 0 115.872 115.8720

5.05 Destinações 00 0 0 0 00

5.05.01 Dividendos 00 0 0 0 00

5.05.02 Juros sobre Capital Próprio 00 0 0 0 00

5.05.03 Outras Destinações 00 0 0 0 00

5.06 Realização de Reservas de Lucros 00 0 0 0 00

5.07 Ajustes de Avaliação Patrimonial 00 0 0 0 00

5.07.01 Ajustes de Títulos e Valores Mobiliários 00 0 0 0 00

5.07.02 Ajustes Acumulados de Conversão 00 0 0 0 00

5.07.03 Ajustes de Combinação de Negócios 00 0 0 0 00

5.08 Aumento/Redução do Capital Social 0163 0 0 0 1630

5.08.01 Aumento de Capital em 19/03/2010 0173 0 0 0 1730

5.08.02 Capital a Integralizar 0(10) 0 0 0 (10)0

5.09 Constituição/Realização Reservas Capital 00 871 0 0 8710

5.09.01 Reserva de Opções de Ações 00 871 0 0 8710

5.10 Ações em Tesouraria 00 0 0 0 00

5.11 Outras Transações de Capital 00 0 0 0 00

5.12 Outros 00 0 0 0 00

5.13 Saldo Final 01.917.597 12.646 463.711 122.622 2.516.5760
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02091-5 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. 08.343.492/0001-20

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

05.02 - DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO DE 01/01/2010 a 31/03/2010 (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - RESERVAS DE
REAVALIAÇÃO

4 - RESERVAS DE
CAPITAL

6 - RESERVAS DE
LUCRO

7 - LUCROS/ PREJUÍZOS
ACUMULADOS

3 - CAPITAL SOCIAL 9 - TOTAL PATRIMÔNIO
LÍQUIDO

Reapresentação por Exigência CVM Nº CVM603/009

Data-Base - 31/03/2010

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

8 - AJUSTES DE
AVALIAÇÃO
PATRIMONIAL

5.01 Saldo Inicial 01.917.434 11.775 463.711 6.750 2.399.6700

5.02 Ajustes de Exercícios Anteriores 00 0 0 0 00

5.03 Saldo Ajustado 01.917.434 11.775 463.711 6.750 2.399.6700

5.04 Lucro / Prejuízo do Período 00 0 0 115.872 115.8720

5.05 Destinações 00 0 0 0 00

5.05.01 Dividendos 00 0 0 0 00

5.05.02 Juros sobre Capital Próprio 00 0 0 0 00

5.05.03 Outras Destinações 00 0 0 0 00

5.06 Realização de Reservas de Lucros 00 0 0 0 00

5.07 Ajustes de Avaliação Patrimonial 00 0 0 0 00

5.07.01 Ajustes de Títulos e Valores Mobiliários 00 0 0 0 00

5.07.02 Ajustes Acumulados de Conversão 00 0 0 0 00

5.07.03 Ajustes de Combinação de Negócios 00 0 0 0 00

5.08 Aumento/Redução do Capital Social 0163 0 0 0 1630

5.08.01 Aumento de Capital em 19/03/2010 0173 0 0 0 1730

5.08.02 Capital a Integralizar 0(10) 0 0 0 (10)0

5.09 Constituição/Realização Reservas Capital 00 871 0 0 8710

5.09.01 Reserva de Opções de Ações 00 871 0 0 8710

5.10 Ações em Tesouraria 00 0 0 0 00

5.11 Outras Transações de Capital 00 0 0 0 00

5.12 Outros 00 0 0 0 00

5.13 Saldo Final 01.917.597 12.646 463.711 122.622 2.516.5760
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02091-5 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. 08.343.492/0001-20

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

08.01 - BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO CONSOLIDADO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 31/12/20093 - 31/03/2010

Reapresentação por Exigência CVM Nº CVM603/009

Data-Base - 31/03/2010

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

1 Ativo Total 5.312.399 4.360.259

1.01 Ativo Circulante 3.889.412 3.167.665

1.01.01 Disponibilidades 1.205.545 713.368

1.01.01.01 Caixa e Bancos 217.962 182.973

1.01.01.02 Aplicações Financeiras 987.583 530.395

1.01.02 Créditos 1.745.588 1.449.955

1.01.02.01 Clientes 1.724.722 1.449.373

1.01.02.01.01 Clientes por Incorporação de Imóveis 1.724.165 1.449.028

1.01.02.01.02 Clientes por Prestação de Serviços 458 246

1.01.02.01.03 Clientes por Locação 99 99

1.01.02.02 Créditos Diversos 20.866 582

1.01.02.02.01 Títulos e Valores Mobiliários 20.866 582

1.01.03 Estoques 883.246 946.613

1.01.03.01 Imóveis em Construção 350.957 344.646

1.01.03.02 Imóveis Construídos 31.840 31.921

1.01.03.03 Estoques de Terrenos 469.362 543.360

1.01.03.04 Adiantamento a Fornecedores 29.968 26.295

1.01.03.05 Estoques de Materiais 1.119 391

1.01.04 Outros 55.033 57.729

1.01.04.01 Impostos a Recuperar 24.707 22.096

1.01.04.02 Aplicações Vinculadas a Poupança 13.162 15.360

1.01.04.03 Outros Ativos 17.164 20.273

1.02 Ativo Não Circulante 1.422.987 1.192.594

1.02.01 Ativo Realizável a Longo Prazo 1.353.173 1.121.947

1.02.01.01 Créditos Diversos 1.238.502 995.122

1.02.01.01.01 Títulos e Valores Mobiliários 12 10

1.02.01.01.02 Clientes por Incorporação de Imóveis 661.891 605.089

1.02.01.01.03 Estoques de Terrenos 576.599 390.023

1.02.01.02 Créditos com Pessoas Ligadas 69.018 84.786

1.02.01.02.01 Com Coligadas e Equiparadas 0 0

1.02.01.02.02 Com Controladas 3.934 17.817

1.02.01.02.03 Com Outras Pessoas Ligadas 65.084 66.969

1.02.01.03 Outros 45.653 42.039

1.02.01.03.01 Despesas Comerciais a Apropriar 16.599 16.220

1.02.01.03.02 Impostos Diferidos Ativos 515 753

1.02.01.03.03 Depósitos Judiciais e Outros 11.210 2.799

1.02.01.03.04 Aportes a Receber 17.329 22.267

1.02.02 Ativo Permanente 69.814 70.647

1.02.02.01 Investimentos 23.495 24.094

1.02.02.01.01 Participações Coligadas/Equiparadas 0 0

1.02.02.01.02 Participações em Controladas 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02091-5 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. 08.343.492/0001-20

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

08.01 - BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO CONSOLIDADO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 -31/12/20093 -31/03/2010

Reapresentação por Exigência CVM Nº CVM603/009

Data-Base - 31/03/2010

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

1.02.02.01.03 Outros Investimentos 0 0

1.02.02.01.20 Propriedades para Investimento 23.495 24.094

1.02.02.02 Imobilizado 24.838 25.443

1.02.02.03 Intangível 21.481 21.110

1.02.02.03.01 Ágio na Aquisição de Investimento 3.237 3.237

1.02.02.03.02 Outros Intangíveis 18.244 17.873

1.02.02.04 Diferido 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02091-5 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. 08.343.492/0001-20

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

08.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO CONSOLIDADO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 31/12/20093 - 31/03/2010

Reapresentação por Exigência CVM Nº CVM603/009

Data-Base - 31/03/2010

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2 Passivo Total 5.312.399 4.360.259

2.01 Passivo Circulante 1.340.515 1.059.822

2.01.01 Empréstimos e Financiamentos 280.793 241.560

2.01.02 Debêntures 91.584 62.032

2.01.03 Fornecedores 96.639 96.514

2.01.04 Impostos, Taxas e Contribuições 19.514 10.995

2.01.05 Dividendos a Pagar 82.513 82.513

2.01.06 Provisões 5.628 4.002

2.01.06.01 Provisão para Manutenção de Imóveis 5.628 4.002

2.01.07 Dívidas com Pessoas Ligadas 0 0

2.01.08 Outros 763.844 562.206

2.01.08.01 Salários, Encargos Sociais e Benefícios 48.466 34.222

2.01.08.02 Contas a Pagar por Aquisição de Terrenos 152.206 110.248

2.01.08.03 Adiantamentos de Clientes 560.241 415.488

2.01.08.04 Impostos Diferidos Passivos 0 0

2.01.08.05 Outras Contas a Pagar 2.931 2.248

2.02 Passivo Não Circulante 1.321.750 777.163

2.02.01 Passivo Exigível a Longo Prazo 1.321.750 777.163

2.02.01.01 Empréstimos e Financiamentos 162.143 142.933

2.02.01.02 Debêntures 840.125 339.932

2.02.01.03 Provisões 34.179 29.802

2.02.01.03.01 Provisão para Manutenção de Imóveis 27.605 22.914

2.02.01.03.02 Provisão para Riscos Cíveis, Trab, Trib. 6.574 6.888

2.02.01.04 Dívidas com Pessoas Ligadas 0 0

2.02.01.05 Adiantamento para Futuro Aumento Capital 0 0

2.02.01.06 Outros 285.303 264.496

2.02.01.06.01 Contas a Pagar por Aquisição de Terrenos 43.028 49.705

2.02.01.06.02 Adiantamentos de Clientes 40.801 34.657

2.02.01.06.03 Impostos Diferidos Passivos 201.474 179.971

2.02.01.06.04 Deságio na Aquisição de Investimentos 0 0

2.02.01.06.05 Outros Valores a Pagar 0 163

2.03 Resultados de Exercícios Futuros 0 0

2.04 Part. de Acionistas Não Controladores 133.558 123.604

2.05 Patrimônio Líquido 2.516.576 2.399.670

2.05.01 Capital Social Realizado 1.917.597 1.917.434

2.05.01.01 Capital Social 1.917.607 1.917.434

2.05.01.02 Capital a Realizar (10) 0

2.05.02 Reservas de Capital 12.646 11.775

2.05.02.01 Gastos com Emissão de Ações (25.635) (25.635)

2.05.02.02 Reserva Especial de Ágio 18.554 18.554

2.05.02.03 Opções Outorgadas Reconhecidas 19.727 18.856
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02091-5 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. 08.343.492/0001-20

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

08.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO CONSOLIDADO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 -31/12/20093 -31/03/2010

Reapresentação por Exigência CVM Nº CVM603/009

Data-Base - 31/03/2010

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2.05.03 Reservas de Reavaliação 0 0

2.05.03.01 Ativos Próprios 0 0

2.05.03.02 Controladas/Coligadas e Equiparadas 0 0

2.05.04 Reservas de Lucro 463.711 463.711

2.05.04.01 Legal 31.709 31.709

2.05.04.02 Estatutária 0 0

2.05.04.03 Para Contingências 0 0

2.05.04.04 De Lucros a Realizar 0 0

2.05.04.05 Retenção de Lucros 432.002 432.002

2.05.04.06 Especial p/ Dividendos Não Distribuídos 0 0

2.05.04.07 Outras Reservas de Lucro 0 0

2.05.05 Ajustes de Avaliação Patrimonial 0 0

2.05.05.01 Ajustes de Títulos e Valores Mobiliários 0 0

2.05.05.02 Ajustes Acumulados de Conversão 0 0

2.05.05.03 Ajustes de Combinação de Negócios 0 0

2.05.06 Lucros/Prejuízos Acumulados 122.622 6.750

2.05.07 Adiantamento para Futuro Aumento Capital 0 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02091-5 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. 08.343.492/0001-20

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

09.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO CONSOLIDADO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/01/2009 a 31/03/20094 - 01/01/2010 a 31/03/20103 - 01/01/2010 a 31/03/2010

Reapresentação por Exigência CVM Nº CVM603/009

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2009 a 31/03/2009

Data-Base - 31/03/2010

3.01 Receita Bruta de Vendas e/ou Serviços 291.294594.092 594.092 291.294

3.01.01 Receita de Incorporação Imobiliária 291.055593.795 593.795 291.055

3.01.02 Receita de Alugeis e Serviços 239297 297 239

3.02 Deduções da Receita Bruta (18.836)(25.547) (25.547) (18.836)

3.02.01 Impostos incidentes sobre vendas (18.836)(25.547) (25.547) (18.836)

3.03 Receita Líquida de Vendas e/ou Serviços 272.458568.545 568.545 272.458

3.04 Custo de Bens e/ou Serviços Vendidos (180.753)(372.843) (372.843) (180.753)

3.05 Resultado Bruto 91.705195.702 195.702 91.705

3.06 Despesas/Receitas Operacionais (34.737)(53.418) (53.418) (34.737)

3.06.01 Com Vendas (24.849)(35.844) (35.844) (24.849)

3.06.02 Gerais e Administrativas (21.558)(30.290) (30.290) (21.558)

3.06.02.01 Gerais e Administrativas (20.755)(29.091) (29.091) (20.755)

3.06.02.02 Honorários da Administração (803)(1.199) (1.199) (803)

3.06.03 Financeiras 5.38813.472 13.472 5.388

3.06.03.01 Receitas Financeiras 8.95219.547 19.547 8.952

3.06.03.01.01 Receitas Financeiras 5.85116.636 16.636 5.851

3.06.03.01.02 Resultado Financ. Clientes Inc. Imóveis 3.1012.911 2.911 3.101

3.06.03.02 Despesas Financeiras (3.564)(6.075) (6.075) (3.564)

3.06.04 Outras Receitas Operacionais 6.9891.216 1.216 6.989

3.06.05 Outras Despesas Operacionais (707)(1.972) (1.972) (707)

3.06.06 Resultado da Equivalência Patrimonial 00 0 0

3.07 Resultado Operacional 56.968142.284 142.284 56.968

3.08 Resultado Não Operacional 00 0 0

3.08.01 Receitas 00 0 0

3.08.02 Despesas 00 0 0

3.09 Resultado Antes Tributação/Participações 56.968142.284 142.284 56.968

3.10 Provisão para IR e Contribuição Social (1.866)(3.791) (3.791) (1.866)
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02091-5 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. 08.343.492/0001-20

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

09.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO CONSOLIDADO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/01/2009 a 31/03/20094 - 01/01/2010 a 31/03/20103 - 01/01/2010 a 31/03/2010

Reapresentação por Exigência CVM Nº CVM603/009

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

6 - 01/01/2009 a 31/03/2009

Data-Base - 31/03/2010

3.11 IR Diferido (2.816)(14.123) (14.123) (2.816)

3.12 Participações/Contribuições Estatutárias 00 0 0

3.12.01 Participações 00 0 0

3.12.01.01 Participações dos Administradores 00 0 0

3.12.02 Contribuições 00 0 0

3.13 Reversão dos Juros sobre Capital Próprio 00 0 0

3.14 Part. de Acionistas Não Controladores (3.265)(8.498) (8.498) (3.265)

3.15 Lucro/Prejuízo do Período 49.021115.872 115.872 49.021

PREJUÍZO POR AÇÃO  (Reais)

LUCRO POR AÇÃO  (Reais)

NÚMERO AÇÕES, EX-TESOURARIA (Mil)

0,24069 0,24069 0,36062

481.421 481.421 135.936 135.936

0,36062
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

ITR - INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

02091-5 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. 08.343.492/0001-20

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

10.01 - DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA CONSOLIDADO - METODO INDIRETO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 4 - 01/01/2010 a 31/03/20103 - 01/01/2010 a 31/03/2010

Reapresentação por Exigência CVM Nº CVM603/009

Data-Base - 31/03/2010

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

5 - 01/01/2009 a 31/03/2009 6 - 01/01/2009 a 31/03/2009

4.01 Caixa Líquido Atividades Operacionais (90.274) (90.274) (87.423) (87.423)

4.01.01 Caixa Gerado nas Operações 151.823 151.823 71.626 71.626

4.01.01.01 Lucro Líquido do Período 124.370 124.370 52.286 52.286

4.01.01.02 Depreciação e Amortização 3.634 3.634 2.634 2.634

4.01.01.03 Opções Outorgadas Reconhecidas 871 871 1.124 1.124

4.01.01.04 Resultado na Venda de Ativo Imobilizado 1.343 1.343 (22) (22)

4.01.01.05 Rendimentos Financeiros Liquidos (6.176) (6.176) 666 666

4.01.01.06 Resultado Acionistas não Controladores 0 0 0 0

4.01.01.07 Provisão para Manutenção de Imóveis 6.616 6.616 1.937 1.937

4.01.01.08 Provisão para Riscos Cíveis, Trab, Trib. (575) (575) 885 885

4.01.01.09 Impostos Diferidos IRPJ e CSSL Líquidos 14.123 14.123 2.816 2.816

4.01.01.10 Pis e Cofins Diferidos 7.617 7.617 9.300 9.300

4.01.02 Variações nos Ativos e Passivos (242.097) (242.097) (159.049) (159.049)

4.01.02.01 Aumento Clientes Incorporação Imóveis (329.137) (329.137) (152.529) (152.529)

4.01.02.02 (Aumento)redução Imóveis a Comercializar (70.848) (70.848) (16.977) (16.977)

4.01.02.03 Aumento de Outros Ativos (1.368) (1.368) (1.680) (1.680)

4.01.02.04 Aumento (redução) de Fornecedores 125 125 (1.967) (1.967)

4.01.02.05 Aumento(redução) Salários, Enc e Benef. 14.244 14.244 (144) (144)

4.01.02.06 Aumento Impostos, Taxas e Contribuições 15.194 15.194 3.063 3.063

4.01.02.07 Aumento Adiantamentos de Clientes 150.897 150.897 20.138 20.138

4.01.02.08 Aumento (redução) de Outros Passivos 520 520 (82) (82)

4.01.02.09 Juros Pagos no Período (12.600) (12.600) (4.125) (4.125)

4.01.02.10 IR e CSLL Pagos no Período (6.675) (6.675) (1.228) (1.228)

4.01.02.11 Realização da Provisão de Manut. Imóveis (2.449) (2.449) (3.518) (3.518)

4.01.03 Outros 0 0 0 0

4.02 Caixa Líquido Atividades de Investimento (6.575) (6.575) (9.033) (9.033)

4.02.01 (Aumento) redução Títulos V. Mobiliários (20.180) (20.180) 305 305
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